
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2023/203783]
17 MEI 2023. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 4 mei 1995

betreffende de jachtverloven en -vergunningen om af te zien van de erkenning van de gelijkwaardigheid van
het Franse jachtexamen

De Waalse Regering,

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, artikel 14, § 2, lid 2, gewijzigd bij het decreet van 14 juli 1994;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 mei 1995 betreffende de jachtverloven en -vergunningen;
Gelet op het rapport van 19 december 2022 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op
31 maart 2023, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het uitblijven van advies binnen deze termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;Gelet

op Beslissing M(2007)3 van het Ministercomité van de Economische Unie Benelux tot opheffing en vervanging van de
Beslissingen M(83)3 van 25 april 1983 en M(99)10 van 25 oktober 1999 betreffende de wederzijdse erkenning van de
jachtexamens;

68805MONITEUR BELGE — 21.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
08

-2
02
3



Gelet op het schrijven van de Secretaris-generaal van de Benelux van 22 maart 2022 waarbij de Minister bevoegd
voor de jacht verzocht wordt de wettelijke stappen te ondernemen om niet langer nog de gelijkwaardigheid van het
Franse jachtexamen te erkennen rekening houdend met de consensus voortvloeiende uit het overleg gevoerd
overeenkomstig Beslissing M(2007)3 tussen de Benelux-partners;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, afdeling ″Jacht″, gegeven op 21 maart 2023;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 4, § 3, van het besluit van de Waalse Regering van 4 mei 1995 betreffende de jachtverloven en
-vergunningen, laatst gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 25 november 2010, worden de woorden
« , in Frankrijk » opgeheven.

Art. 2. De Minister bevoegd voor de Jacht is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 17 mei 2023.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

68806 MONITEUR BELGE — 21.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
08

-2
02
3


